
Uchwała Nr 127/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 13 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023  

z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 566), a także art. 2 pkt 31 i art. 6  

ust. 2 w związku z art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach 

realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 

2021-2027 (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1079), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala co następuje: 

 

§1  

Zatwierdza się zmiany do Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, przyjętego Uchwałą Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego nr 6267/2023 z dnia 2 marca 2023 r., stanowiące załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§2  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 127/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 13 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023  

z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

Zgodnie z art. 2 pkt 31 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia  

28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 

europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027, Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego, jako Instytucja Zarządzająca Programem Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 jest zobowiązany do przygotowania dodatkowego 

dokumentu uzupełniającego zapisy programu regionalnego. 

Szczegółowy Opis Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027 został przygotowany na podstawie Wytycznych dotyczących 

szczegółowego opisu priorytetów (SZOP) krajowych i regionalnych programów na 

lata 2021-2027 Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 14 września 2022 r. 

Zmiany do Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 wynikają m.in. z doprecyzowania zapisów w Działaniu 1.1 

„Wsparcie potencjału B+R podmiotów badawczych w regionie”, Działaniu 1.2 

„Wsparcie działalności B+R przedsiębiorstw i konsorcjów przedsiębiorstw  

z organizacjami badawczymi, w tym w zakresie infrastruktury B+R”, Działaniu 10.2 

„Wsparcie inwestycji w MŚP i dużych przedsiębiorstwach” oraz Działaniu 10.3 

„Budowa ekosystemu instytucji otoczenia biznesu oraz wsparcie publicznej 

infrastruktury B+R i cyfryzacji administracji publicznej”. Ponadto dokonano realokacji 

środków unijnych w związku z zapotrzebowaniem jakie pojawiło się w Działaniu 5.1 

„Poprawa równego dostępu do wysokiej jakości kształcenia, szkolenia i uczenia się 

przez całe życie poprzez wsparcie infrastruktury edukacyjnej”. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego w sprawie zmiany Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 jest w pełni uzasadnione. 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 



1 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 127/2024 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 13 czerwca 2024 r. 

 
Zmiany Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

(w odniesieniu do wersji 014) 
 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

1.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  

i Działań 

Działanie FEWP.01.01 Wsparcie 
potencjału B+R podmiotów 
badawczych w regionie 

Opis działania 

Informacje dodatkowe dotyczące 
wszystkich projektów 

Dodano w punkcie 7. 

 

a)  W przypadku projektów, w których 

działalność gospodarcza planowana przy 

wykorzystaniu wspartej infrastruktury nie ma 

charakteru wyłącznie pomocniczego , tj. zasoby 

przeznaczane rocznie na działalność gospodarczą 

przekraczają 20% całkowitych rocznych zasobów - 

poziom dofinansowania części niegospodarczej 

projektu wynosi maksymalnie 70%, a części 

gospodarczej maksymalnie do 50%. Działalność 

gospodarcza finansowana ze środków 

publicznych zgodnie ze schematem pomocy 

publicznej lub pomocy de minimis 

b) W przypadku projektów w których 

działalność gospodarcza ma charakter wyłącznie  

pomocniczy, (wynosi co najmniej 10% i nie 

przekracza 20% zasobów przeznaczanych rocznie 

na działalność gospodarczą) - poziom 

dofinansowania wynosi maksymalnie 70%. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Dopuszczenie realizacji projektów w dwóch 
wariantach z częścią pomocniczą i gospodarczą  
zgodnie z zapisami UP „ w odniesieniu do 
publicznej infrastruktury organizacji badawczych 
priorytetem będzie wykorzystanie istniejącej 
infrastruktury, w szczególności do współpracy z 
przedsiębiorstwami.” Zapis UP wskazuje tylko, że 
musi wystąpić współpraca z przedsiębiorcami ale 
nie precyzuje w jakim %. Dopuszczenie projektów 
z działalnością  pomocniczą jest zgodne z zapisem 
UP. 
 
 
 
 
 



2 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

Projekt finansowany ze środków publicznych bez 

pomocy publicznej. 

c) Wkład własny do  realizacji projektu musi 

pochodzić ze środków prywatnych jednostki 

naukowej (tj. pochodzących z własnej działalności 

gospodarczej wnioskodawcy lub środków 

prywatnych, pochodzących w szczególności z 

kredytów komercyjnych oraz wolnych od pomocy 

publicznej) lub od przedsiębiorcy. 

 

 

W punkcie 12.  

Usunięto biznes plan i zastąpiono go studium 

wykonalności i planem prac B+R.  

Niezbędnym elementem oceny inwestycji są  

studium wykonalności i plan w zakresie prac B+R, 

który w szczególności obejmuje przyszłe 

wykorzystanie infrastruktury B+R, w tym na 

potrzeby przedsiębiorstw: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dla usprawnienia wdrażania działania  
dostosowanie do nomenklatury dokumentacji w 
naborze.  

2.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  

i Działań 

Działanie FEWP.01.02 Wsparcie 

działalności B+R przedsiębiorstw i 

konsorcjów przedsiębiorstw z 

organizacjami badawczymi, w tym 

w zakresie infrastruktury B+R 

Maksymalny % poziom 

 

Zmiana z 80% na 70% 

Zmiana z 20 % na 30 % 

Zmiana wynika z utrzymania maksymalnego 
poziomu dofinasowania jaki obowiązuje dla woj. 
wielkopolskiego czyli 70%  



3 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

dofinansowania UE w projekcie 

Maksymalny % poziom 

dofinansowania całkowitego 

wydatków kwalifikowalnych na 

poziomie projektu (środki UE + 

współfinansowanie ze środków 

krajowych przyznane 

beneficjentowi przez właściwą 

instytucję)  

Minimalny wkład własny 

beneficjenta 

3.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.01.02 Wsparcie 
działalności B+R przedsiębiorstw i 
konsorcjów przedsiębiorstw z 
organizacjami badawczymi, w tym 
w zakresie infrastruktury B+R 

Typy projektów  

Było: 

Możliwość realizacji kompleksowych i 

modułowych projektów dostosowanych do 

potrzeb przedsiębiorców, przy czym jeden z 

modułów: prace B+R i/lub infrastruktura B+R jest 

obligatoryjny. 

Jest: 

Możliwość realizacji kompleksowych i 

modułowych projektów dostosowanych do 

potrzeb przedsiębiorców, przy czym moduł prace 

B+R jest obligatoryjny. 

 

Moduł infrastruktura B+R został przeniesiony do 
modułów fakultatywnych  



4 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

4.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.05.03 
Infrastruktura ochrony zdrowia 

Typ projektu nr 3 

Zmiana nazwy 

Wsparcie infrastruktury szpitalnej Inwestycje 

służące odwracaniu piramidy świadczeń 

polegające na rozwoju świadczeń opieki jednego 

dnia oraz zwiększaniu roli AOS (…) 

Doprecyzowanie nazwy typu projektu na wniosek 
Komisji Europejskiej przy pracach nad kryteriami 
wyboru projektu w ramach Komitetu 
Monitorującego FEW 2021-2027. 

5.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  

i Działań 

Działanie FEWP.10.02 Wsparcie 
inwestycji w MŚP i dużych 
przedsiębiorstwach 

Maksymalny % poziom 
dofinansowania UE w projekcie 

 

Maksymalny % poziom 
dofinansowania całkowitego 
wydatków kwalifikowalnych na 
poziomie projektu (środki UE + 
współfinansowanie ze środków 
krajowych przyznane 
beneficjentowi przez właściwą 
instytucję) 

Minimalny wkład własny 
beneficjenta 

Zmieniono 80% na 70% 

Zmieniono z 20% na 30% 
Analogicznie jak w działaniu 1.2  

6.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  

i Działań 

Działanie FEWP.10.02 Wsparcie 
inwestycji w MŚP i dużych 
przedsiębiorstwach 

 

Typ projektu  

 

3.Wsparcie działaln. B+R przedsięb. 

Było: 

Możliwość realizacji kompleksowych i 

modułowych projektów dostosowanych do 

potrzeb przedsiębiorców, przy czym jeden z 

modułów: prace B+R i/lub infrastruktura B+R jest 

obligatoryjny. 

W celu usprawnienia wdrażania działania  
analogicznie jak w działaniu 1.2  



5 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

(MŚP) lub konsorcjów przedsięb.z 
jedn. badawczymi (gdzie liderem 
konsorcjum jest przedsięb. z 
Wlkp.Wsch.) wynikające z potrzeb 
zgłaszanych przez przedsięb 

Jest: 

Możliwość realizacji kompleksowych i 

modułowych projektów dostosowanych do 

potrzeb przedsiębiorców, przy czym moduł prace 

B+R jest obligatoryjny. 

7.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  

i Działań 

Działanie FEWP.10.03 Budowa 
ekosystemu instytucji otoczenia 
biznesu oraz wsparcie publicznej 
infrastruktury B+R i cyfryzacji 
administracji publicznej 

Informacje dodatkowe dla 2. Typu 
projektów: 

 

Usunięto punkt 4. Wsparcie możliwe jest 

wyłącznie dla inwestycji w infrastrukturę B+R 

uzgodnionych ze stroną rządową w trybie 

określonym zgodnie z KP 

Było  

 b) Działalność  niegospodarcza  finansowana ze 

środków publicznych bez pomocy publicznej 

Jest  

b) Działalność  niegospodarcza i pomocnicza 

finansowana ze środków publicznych bez pomocy 

publicznej 

Zmiana zgodnie z pismem 8 grudnia 2023 r.  
DRP-IV.5117.78.2023.WS.1 
„Przyjmuje się, że wymogi dotyczące identyfikacji 
projektów określone w Procedurze i stosowane 
bezpośrednio w ramach identyfikacji 
przedsięwzięć w Celu Polityki 1. zostały 
skonsumowane w procesie identyfikacji 
przedsięwzięć określonej w ramach działań 
instytucji zarządzającej programem regionalnym 
dotyczących przygotowania Terytorialnego Planu 
Sprawiedliwej Transformacji” 
 
Analogicznie jak w działaniu  1.1 zgodnie z 
zapisami UP dopuszczono dwa schematy realizacji 
projektu z częścią pomocniczą bez PP i częścią 
gospodarczą w ramach PP.  

8.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  

i Działań 

Działanie FEWP.10.03 Budowa 
ekosystemu instytucji otoczenia 
biznesu oraz wsparcie publicznej 
infrastruktury B+R i cyfryzacji 
administracji publicznej 

Wskaźniki produktu 

 

Dodano: 

WLWK-RCO019 - Budynki publiczne o 

udoskonalonej charakterystyce energetycznej 

WLWK-PLRO026 - Dodatkowa zdolność 

wytwarzania energii elektrycznej ze źródeł OZE 

Dostosowanie listy wskaźnikowej do planowanych 
typów wsparcia 



6 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

WLWK-PLRO034 - Liczba wybudowanych 

jednostek wytwarzania energii elektrycznej z OZE 

WLKW-PLRO238 - Liczba powstałych magazynów 

energii elektrycznej 

WLKW-PLRO208 - Pojemność magazynów energii 

elektrycznej 

WLWK-RCO039 - Obszar objęty zainstalowanymi 

systemami monitorowania zanieczyszczenia 

powietrza 

WLWK-PLRO007 - Liczba realizowanych 

projektów B+R 

9.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  

i Działań 

Działanie FEWP.10.03 Budowa 
ekosystemu instytucji otoczenia 
biznesu oraz wsparcie publicznej 
infrastruktury B+R i cyfryzacji 
administracji publicznej 

 

Wskaźniki rezultatu 

Dodano:  

WLWK-PLRR013 - Ilość wytworzonej energii 

elektrycznej ze źródeł OZE 

WLWK-RCR050  - Ludność odnosząca korzyści ze 

środków na rzecz jakości powietrza 

WLWK-RCR029 - Szacowana emisja gazów 

cieplarnianych 

WLWK-PLRR007 - Liczba rozwiązań 

informatycznych i technologicznych w ramach 

współpracy międzysektorowej 

Dostosowanie listy wskaźnikowej do planowanych 
typów wsparcia 



7 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

WLWK-PLRR006 - Liczba wdrożonych wyników 

prac B+R 

10.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

II Załączniki 

Działanie FEWP.05.01 Poprawa 
równego dostępu do wysokiej 
jakości kształcenia, szkolenia i 
uczenia się przez całe życie poprzez 
wsparcie infrastruktury 
edukacyjnej 

Działanie FEWP.05.04 Kultura i 
zrównoważona turystyka 

Indykatywna tabela finansowa 

Indykatywna tabela finansowa w 
podziale na cele polityki, cele 
szczegółowe i zakres interwencji 

Zmiana kwot wkładu UE związana z 
przesunięciem środków  
w ramach Działań: 

 Było Jest 

Priorytet 5 193 041 468 193 041 468 

Działanie 5.1 44 000 000 64 000 000 

Działanie 5.4 73 041 468 53 041 468 
 

Z uwagi na duże zainteresowanie naborami oraz 
potrzebę efektywnego wydatkowania środków 
unijnych, Instytucja Zarządzająca (IZ) podjęła 
decyzję o przesunięciu kwot na Działanie 5.1 w 
związku z listami rezerwowymi dla naborów w 
ramach infrastruktury kształcenia zawodowego i 
przedszkoli (FEWP.05.01-IZ.00-001/23, 
FEWP.05.01-IZ.00-002/23). 

 


